
U c h w a ł a Nr XL/365/2009
Rady Miasta Starogard Gdański

z dnia 27 maja 2009 r.

w  sprawie  powołania  Rady  Muzeum  przy  Muzeum  Ziemi  Kociewskiej  w 
Starogardzie Gdańskim.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późniejszymi zmianami) i art. 11 ust. 4 ustawy z dnia 21 
listopada 1996 r. o muzeach (Dz. U. z 1997 r. Nr 5, poz. 24 z późniejszymi zmianami) uchwala się 
co następuje:

§ 1

1. Powołuje  się  Radę  Muzeum  przy  Muzeum  Ziemi  Kociewskiej  w  Starogardzie  Gdańskim 
w następującym składzie:
1) Sławomir Ruśniak
2) Leszek Krzykowski
3) Andrzej Grzyb
4) Mirosław Kalkowski
5) Sonia Klein
6) Henryk Paner 
7) Aniela Przywuska
8) Tomasz Rogalski
9) Tomasz Wiczyński

2. Kadencja  członków Rady Muzeum trwa  cztery  lata,  tj.  od  dnia  27  maja  2009  r.  do  dnia 
26 maja 2013 r.

§ 2

Szczegółowy tryb pracy Rady Muzeum określa uchwalony przez nią regulamin.

§ 3

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Starogard Gdański.

§ 4

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady Miasta
        Starogard Gdański 

         Piotr Cychnerski



UZASADNIENIE

W związku z tym, iż upłynęła kadencja Rady powołanej uchwałą nr XXXI/293/2005 Rady 
Miejskiej  Starogardu  Gdańskiego  z  dnia  24  marca  2005  r.  zmieniającą  uchwałę  w  sprawie 
powołania Rady Muzeum przy Muzeum Ziemi Kociewskiej w Starogardzie Gdańskim, zachodzi 
konieczność utworzenia nowej Rady.

Zgodnie z art. 11 ust. 4 ustawy z dnia 21 listopada 1996 r. o muzeach (Dz. U. z 1997 r. Nr 5, 
poz.  24  z  późniejszymi  zmianami)  członków rady -  nie  przekraczającej  15  osób  -  powołuje  i 
odwołuje jednostka samorządu terytorialnego. Rada wybiera ze swojego grona przewodniczącego.

Ustawowo w skład Rady Muzeum powoływane są osoby spośród kandydatów wskazanych 
przez m.in.:
1) podmiot, który utworzył muzeum, przy czym liczba członków wskazanych przez organizatora 

stanowi nie więcej niż 1/3 Rady Muzeum,
2) właściwe ze względu na siedzibę muzeum organy jednostek samorządu terytorialnego,
3) stowarzyszenia naukowe i twórcze,
4) fundacje i inne instytucje wspierające działalność muzeum,
5) dyrektora muzeum.

Proponuje  się  9-osobowy  skład  Rady  Muzeum.  W  skład  nowo  powołanej  Rady 
proponuje się:
1) Sławomira Ruśniaka - jako przedstawiciela organizatora - Gminy Miejskiej Starogard Gdański,
2) Leszka  Krzykowskiego  -  jako  przedstawiciela  organizatora  -  Gminy  Miejskiej  Starogard 

Gdański,
3) Tomasza Wiczyńskiego - jako przedstawiciela powiatu starogardzkiego,
4) Tomasza Rogalskiego - pracownika Urzędu Gminy Starogard Gdański - jako przedstawiciela 

Gminy Wiejskiej Starogard Gdański,
5) Andrzeja  Grzyba  -  literata, członka  Związku  Literatów  Polskich,  senatora  RP  -  jako 

przedstawiciela środowisk twórczych,
6) Mirosława  Kalkowskiego  -  Prezesa  Towarzystwa  Miłośników  Ziemi  Kociewskiej  –  jako 

przedstawiciela środowisk twórczych,
7) Henryka Panera -  dyrektora Muzeum Archeologicznego w Gdańsku – jako przedstawiciela 

instytucji wspierającej MZK,
8) Anielę  Przywuską  -  archiwistę,  pracownika  Archiwum  Państwowego  w  Gdańsku  –  jako 

przedstawiciela dyrektora Muzeum Ziemi Kociewskiej,
9) Sonię  Klein  -  etnografa,  kustosza  Muzeum Kaszubski  Park  Etnograficzny we  Wdzydzach 

Kiszewskich - jako przedstawiciela dyrektora Muzeum Ziemi Kociewskiej.

Wyżej  wymienione  osoby  są  desygnowane  przez  odpowiednie  instytucje  lub  przyjęły 
zaproszenie Prezydenta Miasta Starogard Gdański do uczestnictwa w działaniach Rady Muzeum i 
wyrażają chęć pracy w Radzie.

Starogard Gdański, maj 2009 r.


	U c h w a ł a Nr XL/365/2009

